
Formandens orientering til bestyrelsen i LAG Midt-Nordvestsjælland 14. maj 2019 

 Ny koordinator ansat: Stig Andersen (til orientering for de, der ikke var til generalforsamling). 
 

 Årsmøde i Landdistrikternes Fællesråd 29. marts 2019. Stort fremmøde, de fleste politiske 
partier deltog med emner som uddannelse, bredbånd, landdistriktsudvikling. LAG fyldte en del 
i debatten.  
Deltagere: Formand Flemming Larsen og koordinator Michella Schack. 
 

 Styregruppemøde i Velkommen i baghaven. Acceleratorforløbet er en stor succes. 
Styregruppen vil forsøge at lave et statusmøde i efteråret med fokus på, hvor langt man er 
med etableringen af Istidsruten. Formålet er at samle alle aktørerne omring ruten. Der er 
endnu mange uafklarede ting omkring ruten. 
Deltagere: Formand Flemming Larsen og koordinator Michella Schack  
 

 Der har været afholdt møde med borgmestrene i de 5 kommuner (Christina fra Holbæk blev 
forhindret). Borgmestrene blev orienteret om vores økonomi, projekter i det forgangne år 
fordelt på kommuner m.m.  
Gert Jørgensen, der er borgmester i Sorø og medlem af den nationale 
erhvervsfremmebestyrelse, fortalte om bestyrelsens opgaver, og at der er 350 mio. kr. til 
erhvervsprojekter og 40 mio. kr. til turismeprojekter. Der blev lagt op til, at vi fra LAG Midt-
Nordvestsjælland skal få mere kontakt til erhvervskontorerne.  
Deltagere: Formand Flemming Larsen, Næstformand Jes Jessen, Kasserer Alice Faber, 
koordinator Stig Andersen og koordinator Michella Schack  
 

 Der har været møde i Lejre om evt. samarbejde med et LAG-område i Sydsverige, det skulle 
være med til at styrke SMV-virksomheder. Der er i øjeblikket ikke kommet mere ud af det. 
Deltagere: Formand Flemming Larsen og koordinator Stig Andersen  
 

 Møde i koordinationsforum med drøftelse af ny programperiode. Der er en evalueringsrapport 
på vej: AIR 2019. Der er stadig lang udbetalingstid efter afslutning af projekter, ca. 5 mdr. Det 
blev bemærket, at det er en acceptabel sagsbehandlingstid.  
Deltager: Formand Flemming Larsen  
 

 Kommende møde i Overvågningsudvalget for Social- og regionalfondene den 21. maj 2019 
med orientering om det nye erhvervsfremmesystem. 

Flemming E. Larsen / 14. maj 2019. 


